
UCHWAŁA  Nr 3549/2013 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 
 
w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2013 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
26 listopada 2012 r. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2013 rok, 
o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 
I. Dochody: 
 
zwiększa się 
 
A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
z kwoty 3.401.431 zł o kwotę 69.752 zł do kwoty 3.471.183 zł, z tego: 
 
w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego  
 
z kwoty 367.057 zł o kwotę 29.163 zł do kwoty 396.220 zł, z tego: 
 

� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 
 z kwoty 71.903 zł o kwotę 923 zł do kwoty 72.826 zł, z tego: 
 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 z kwoty 2.903 zł o kwotę 923 zł do kwoty 3.826 zł 

 
� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 
 z kwoty 39.410 zł o kwotę 28.240 zł do kwoty 67.650 zł, z tego: 
 

§ 0750 – Dochody  z  najmu  i  dzierżawy  składników  majątkowych  Skarbu  Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

    z kwoty 26.760 zł o kwotę 9.240 zł do kwoty 36.000 zł 
§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 1.000 zł o kwotę 19.000 zł do kwoty 20.000 zł 
 
w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
z kwoty 90.191 zł o kwotę 5.556 zł do kwoty 95.747 zł, z tego: 
 

� plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 
 z kwoty 44.220 zł o kwotę 1.556 zł do kwoty 45.776 zł, z tego: 
 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 z kwoty 7.000 zł o kwotę 426 zł do kwoty 7.426 zł 
§ 0750 – Dochody  z  najmu  i  dzierżawy  składników  majątkowych  Skarbu  Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

    z kwoty 18.620 zł o kwotę 1.120 zł do kwoty 19.740 zł 



 2

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
o kwotę 10 zł do kwoty 10 zł 
 

� plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni 
 z kwoty 7.651 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 11.651 zł, z tego: 
 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 o kwotę 4.000 zł do kwoty 4.000 zł 

 
w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
z kwoty 2.318.985 zł o kwotę 35.033 zł do kwoty 2.354.018 zł, z tego: 
 

� plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
 z kwoty 327.000 zł o kwotę 35.033 zł do kwoty 362.033 zł, z tego: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług 
z kwoty 306.950 zł o kwotę 34.400 zł do kwoty 341.350 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 o kwotę 633 zł do kwoty 633 zł 

 
B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
z kwoty 1.354.767 zł o kwotę 70.800 zł do kwoty 1.425.567 zł, z tego: 
 
w rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 
z kwoty 1.305.529 zł o kwotę 70.800 zł do kwoty 1.376.329 zł, z tego: 
 

� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 
Wlkp. 

 z kwoty 248.808 zł o kwotę 30.800 zł do kwoty 279.608 zł, z tego: 
 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
z kwoty 99.200 zł o kwotę 30.800 zł do kwoty 130.000 zł 

 
� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 
 z kwoty 100.200 zł o kwotę 40.000 zł do kwoty 140.200 zł, z tego: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług 
z kwoty 100.000 zł o kwotę 40.000 zł do kwoty 140.000 zł 

 
 
II. Wydatki:  
 
zwiększa się 
 
A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
z kwoty 3.401.431 zł o kwotę 69.752 zł do kwoty 3.471.183 zł, z tego: 
 
w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego  
 
z kwoty 367.057 zł o kwotę 29.163 zł do kwoty 396.220 zł, z tego: 
 

� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 
 z kwoty 71.903 zł o kwotę 923 zł do kwoty 72.826 zł, z tego: 

 



 3

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 z kwoty 10.903 zł o kwotę 923 zł do kwoty 11.826 zł 

 
� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 
 z kwoty 39.410 zł o kwotę 28.240 zł do kwoty 67.650 zł, z tego: 

 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 428 zł o kwotę 1.032 zł do kwoty 1.460 zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 62 zł o kwotę 147 zł do kwoty 209 zł 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 2.500 zł o kwotę 6.000 zł do kwoty 8.500 zł 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 12.000 zł o kwotę 3.089 zł do kwoty 15.089 zł 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

 z kwoty 2.028 zł o kwotę 17.972 zł do kwoty 20.000 zł 
 

w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
z kwoty 90.191 zł o kwotę 5.556 zł do kwoty 95.747 zł, z tego: 
 

� plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 
 z kwoty 44.220 zł o kwotę 1.556 zł do kwoty 45.776 zł, z tego: 

 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 6.470 zł o kwotę 1.556 zł do kwoty 8.026 zł 
 

� plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni 
 z kwoty 7.651 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 11.651 zł, z tego: 

 
§ 4260 – Zakup energii 

 o kwotę 4.000 zł do kwoty 4.000 zł 
 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
z kwoty 2.318.985 zł o kwotę 35.033 zł do kwoty 2.354.018 zł, z tego: 
 

� plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
 z kwoty 327.000 zł o kwotę 35.033 zł do kwoty 362.033 zł, z tego: 

 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 14.900 zł o kwotę 1.200 zł do kwoty 16.100 zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 1.900 zł o kwotę 180 zł do kwoty 2.080 zł 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 163.000 zł o kwotę 18.400 zł do kwoty 181.400 zł 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 44.600 zł o kwotę 9.883 zł do kwoty 54.483 zł 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 39.000 zł o kwotę 4.600 zł do kwoty 43.600 zł 
§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci  

 telefonicznej  
 o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 z kwoty 4.500 zł o kwotę 270 zł do kwoty 4.770 zł 

 
 



 4

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
z kwoty 1.354.767 zł o kwotę 70.800 zł do kwoty 1.425.567 zł, z tego: 
 
w rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 
z kwoty 1.305.529 zł o kwotę 70.800 zł do kwoty 1.376.329 zł, z tego: 
 

� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 
Wlkp. 

 z kwoty 248.808 zł o kwotę 30.800 zł do kwoty 279.608 zł, z tego: 
 

§ 4260 – Zakup energii 
 z kwoty 74.700 zł o kwotę 30.800 zł do kwoty 105.500 zł 
 

� plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  
w Poznaniu 

 z kwoty 100.200 zł o kwotę 40.000 zł do kwoty 140.200 zł, z tego: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
 z kwoty 13.723 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 23.723 zł 

 § 4270 – Zakup usług remontowych 
   z kwoty 1.500 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 31.500 zł  
 

§ 2 
 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 5

Uzasadnienie do 
Uchwały  Nr 3549/2013 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 
 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, 
o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2013 rok.  

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów:  

� Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

(r. 80140) wynika z przyznanego odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie pachołka 

elektromechanicznego, który stanowi blokadę parkingową. Uzyskane środki przeznaczone zostaną  

na pokrycie kosztów związanych z naprawą uszkodzonego pachołka elektromechanicznego. 

� Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.: 

− rozdział 80140 - wynika z jednorazowego wynajmu pomieszczeń i rozpoczęcia zaplanowanych kursów 

doskonalących. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów związanych 

z przeprowadzeniem kursów, na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych oraz na wyposażenie 

pracowni higienistki stomatologicznej, 

− rozdział 85410 - wynika z uzyskania wpływów z tytułu refundacji kosztów za media. Uzyskane środki 

przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów energii. 

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (r. 80141) wynika z uzyskania wpływów od 

słuchaczy za egzamin TestDaf, z tytułu wynajmu sal lekcyjnych oraz odsetek bankowych. Uzyskane środki 

przeznaczone zostaną na zakup papieru do ksero, tuszy i tonerów do kserokopiarek oraz artykułów 

biurowych. 

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni (r. 80141) wynika z uzyskania wpływów z tytułu 

refundacji kosztów za media. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów za media. 

� Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania umów na realizację grantów 

edukacyjnych Kuratora Oświaty oraz przyznanego odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej z tytułu 

zalania stropu na kondygnacji budynku ODN, szkoda powstała na skutek zamarznięcia śniegu w rynnach 

odprowadzających wodę z powierzchni dachu budynku. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na 

sfinansowanie wydatków związanych z organizacją i realizacją konkursów: wynagrodzeń bezosobowych, 

składek na ubezpieczenia społeczne, zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia kursów oraz na 

zakup materiałów budowlanych związanych z remontem pomieszczeń uszkodzonych na skutek 

nieszczelności dachu budynku.  

� Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu (r. 85410) wynika z większej liczby wynajmu pomieszczeń w Internacie. Uzyskane środki 

przeznaczone zostaną na wykonanie prac remontowych na korytarzach i w pokojach internatu oraz na zakup 

wyposażenia do pokoi internatu. 

  Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 
Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 


